1.

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11.

1.2

13

1.4

15

16

17

18

L9

20

21.

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

ATA DA 4. REUNÁo DA colvllssÃo ELEIToRAL LocAL - ELEIçÕes oe
DIREToRTA Do ANDES-sI{ - etÊhlo 2023t202q REALIZADA No DIA 27 DE

ABRIL DE 2023

Aos vinte e sete dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, às 14h00min, na

sede da Associação dos Docentes da Universidade Federal do Espírito Santo,

Seção Sindical do Sindicato Nacional das lnstituições de Ensino Superior
(ADUFES-S. SIND.) localizada na Avenida Fernando Ferrari, n. 845,

Associação dos DoÇentes da UFES, Goiabeiras, Vitória-Es, CEP 29075-015,

CNPJ 27.538.27110001-51, reuniu-se a Comissão Eleitoral Local (CEL) para o
pleito da Eleição da Diretoria do ANDES-SN, biênio 2023-2025, sob a
presidência de Edson Cardoso (titular) e os seguintes membros: lnes de

Oliveira Ramos (representante titular da Chapa 1), Cenira Andrade de Oliveira
(representante titular da Chapa 2) e Antonio Carlos l/loraes (representante

titular da Chapa 3.3). í- INFORMES: 1.1) A secretaria da CEL fez as

contextualizações sobreas providências para o debate e a debatedora, Aline
Dias, tirou algumas dúvidas e recebeu orientações sobre o mesmo.1.2) Foi
informado que jornal com o conteúdo de campanha das chapas já foi enviado
pelo correio.2- PAUTA: 2.1- Ata dia í8 de abril. Após leitura, foi aprovada por

unanimidade e assinada pelos presentes. 2.2- Faixa da chapa 1. A chapa 2

solicitou a retirada da faixa da chapa 1 colocada na frente da Adufes. A decisão
tomada pela CEL foi a retirada da faixa para dia do debate e a recolocação no

dia seguinte. A chapa 1 acatou a solicitação e a CEL com decisão aprovada
por unanimidade. 2.3- Vídeo chapa 2. A chapa 2 enviou um vídeo com atraso

em relação ao prazo estabelecido. A CEL deliberou e decidiu por unanimidade
em fazer a postagem do vídeo. A chapa 3, até o momento, não enviou o
material.2.8- Próxima reunião da GEL. Ficou agendada para dia 09 de maio,

às 14h horas, na sede da Adufes. Nada mais havendo a ser tratado, foi dada
por encerrada a reunião e eu, Cenira Andrade de Oliveira, membro da CEL,

lavrei a presente ata, que, depois de lida e aprovada, será assinada por mim e
por todos os presentes.

Vitória-ES,27 de abril de 2023.

Edson Pereira Cardoso (Presidente da CEL) ..'j -i . ,

lnes De Oliveira Ramos (titular, chapa 1)
'Ot-rg-^a-->-

Cenira Andrade de Oliveira (titular, chapa 2)

Antônio Carlos Moraes (titular, chapa 3)
/". /. Á-

l r"á":-* íô--2: a'LL /'' L /'t') .r'u\e\ /ob-)